
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Nomor : 0625/FEB/KEP/2025 

Tentang 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN  AKADEMIK 2024/2025 

  Bismillahirrahmanirrahim, 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat
dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2024/2025

dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, 
tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus

2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei

1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP)

Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;
5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah;
6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;

7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor
0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang
Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Prof. DR.

HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun
2024/2025; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA tanggal 21 Februari 2025.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 

untuk mengajar pada semester genap tahun akademik 2024/2025. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 

termasuk menguji.   

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 

yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 



Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester genap tahun akademik 2024/2025, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Jakarta  
Pada Tanggal,  29 Sya’ban 1446 H. 

28 Februari 2025 M. 
Dekan, 

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 Tembusan : 
 Yth. 1. Rektor (sebagai laporan); 

2. Wakil Rektor I;
3. Wakil Dekan I,II dan III FEB;
4. Ketua Program Studi FEB;
UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: ARIEF FITRIYANTO, M.Si.

: Jakarta, 12 Mei 1989

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0625/FEB/KEP/2025

: 28 Februari 2025  M

: 29 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D171214 / 0312058901

: Dosen Tetap

: ASISTEN AHLI

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Manajemen e-016 Ekonomi Islam 2 4U  14

e-016 Ekonomi Islam 2 4C  45

e-016 Ekonomi Islam 2 4D  43

P1571 Pengabdian Kepada Masyarakat 2 4B  44

Ekonomi Islam E-370 Eko. Bis. Pers Al-Quran & Hadi 2 4A  32

L-133 Lab. Bank Syariah 2 8T  1

U-009 Ushul Fiqh 3 2A  15

 15Jumlah : 

Jakarta, 28 Februari 2025

Dekan

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si.

Dicetak tgl 10 Apr 2025 08:34



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02025020 - Ekonomi Islam

: 4C

Jadwal Kuliah R.F603 Senin   07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

10 Mar 2025

Pendahuluan dan Kontrak Belajar  45 ARIEF FITRIYANTO

 2 Senin

17 Mar 2025

Pengantar Ekonomi Islam  37 ARIEF FITRIYANTO

 3 Senin

24 Mar 2025

Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam  39 ARIEF FITRIYANTO

 4 Rabu

9 Apr 2025

Teori Perilaku Konsumen  41 ARIEF FITRIYANTO

 5 Senin

14 Apr 2025

Teori prilaku konsumen  45 ARIEF FITRIYANTO

 6 Senin

21 Apr 2025

Produksi Dalam Islam  42 ARIEF FITRIYANTO

 7 Senin

28 Apr 2025

Struktur Pasar  43 ARIEF FITRIYANTO

 8 Kamis

15 Mei 2025

Ujian Tengah Semester  45 ARIEF FITRIYANTO



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02025020 - Ekonomi Islam

: 4C

Jadwal Kuliah R.F603 Senin   07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D171214 - ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

26 Mei 2025

Teori Distribusi  45 ARIEF FITRIYANTO

 10 Senin

2 Jun  2025

Teori Pembangunan  41 ARIEF FITRIYANTO

 11 Senin

9 Jun  2025

Sistem Finansial Islam  40 ARIEF FITRIYANTO

 12 Senin

16 Jun  

2025

Sistem Moneter Islam  41 ARIEF FITRIYANTO

 13 Senin

23 Jun  

2025

Sistem Fiskal Islam  42 ARIEF FITRIYANTO

 14 Senin

30 Jun  

2025

Dimensi Internasional  36 ARIEF FITRIYANTO

 15 Senin

7 Jul 2025

Institusi-institusi Ekonomi Islam  34 ARIEF FITRIYANTO

 16 Selasa

15 Jul 2025

Ujian Akhir Semster  45 ARIEF FITRIYANTO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025020 - Ekonomi Islam

: 4C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 9 Apr 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 15 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  202523 Jun  202530 Jun  2025 7 Jul 2025 15 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2302025005 MAULIDINA RIANTI PUTRI 14  88V V V V V V V V V V V V V X X V

 2 2302025014 MEILIANI AULIARAHMA 12  75V X V V V V X V V V V V X X V V

 3 2302025030 RAUDHATUL ZAHRAH HATUMENA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 4 2302025031 VARISA RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2302025032 TITANIA AURELLIE MICHELA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2302025046 MUHAMAD PANJI SATRIA 14  88V X V V V V V V V V V V V X V V

 7 2302025050 AZZAHRA PUTRI ARDANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2302025054 LIALI KAMALI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2302025057 AYU ZAHRA AFRIELA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 10 2302025058 MUHAMMAD RAFI 'AR RASYID 12  75V X V X V X V V V V V V V X V V

 11 2302025060 SHOFIA HUSNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2302025062 DIYAH SETYORINI 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 13 2302025067 AULIA SYAHMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2302025074 MARSELA SALSABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2302025075 AYU ANDINI MAHESA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2302025076 FAUZIYYAH AZIGHA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 17 2302025081 INTAN NUR'AINI 14  88V V V V V X V V V V V V V V X V

 18 2302025082 SYARIFAH HANINA 14  88V V V V V V V V V V V X V X V V

 19 2302025089 DWI AYU LESTARI 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 20 2302025094 TABITA DWI RAHMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2302025097 SISKA AMELIA DWI IVANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025020 - Ekonomi Islam

: 4C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 9 Apr 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 15 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  202523 Jun  202530 Jun  2025 7 Jul 2025 15 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2302025102 HAPPY SALWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2302025103 LINDA DARIS 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 24 2302025107 ELLISYA DIANA MASKURI 14  88V X V V V V V V V V V V V V X V

 25 2302025113 JIHAN RAHMA AMALIA 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 26 2302025120 MELA DEWI LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2302025128 YUNITA ISMALIYA 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 28 2302025135 IRMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2302025140 TIA ANGGRAINI 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 30 2302025145 ALSYA MOESTIKA WHARIANTI 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 31 2302025150 MUHAMMAD RIZKY RAMADHANI 14  88V V X V V V V V V V V V V X V V

 32 2302025157 AYU TRI LESTARI 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 33 2302025166 MUTIARA NASYWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2302025172 ANDRE NURMAN LELO 14  88V V V V V V V V V V V V V X X V

 35 2302025174 NURUL AZIZAH 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 36 2302025181 ABDULLAH GUNAWAN 13  81V V V X V V V V V V V V X V X V

 37 2302025185 JIMLY ASSHIDDIQIE RAHIMAN 14  88V X V V V V V V V V X V V V V V

 38 2302025186 NAJWA RAHMALIA 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 39 2302025189 NUR HAVIVAH ADELIA PUTRI 13  81V V V V V V V V V X X V V V X V

 40 2302025190 MUH. ANDIKA KAMARUDDIN 9  56V X X X V V V V V X X X V V X V

 41 2302025192 TAQWIM AL AZIZ 14  88V X V V V V V V V V V V X V V V

 42 2302025194 KYILA AZ-ZAHRA 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Manajemen

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02025020 - Ekonomi Islam

: 4C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 9 Apr 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 15 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun  2025 9 Jun  2025 16 Jun  202523 Jun  202530 Jun  2025 7 Jul 2025 15 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 43 2302025201 DERENDRA UZIEL SACHIO 13  81V V X V V V X V V V X V V V V V

 44 2302025207 NUR AMALLIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 45 2302025222 FITRI YUSNISA 13  81V V X X V V V V V V V X V V V V

 45,00Jumlah hadir :  37  39  41  45  42  43  45  45  41  40  41  42  36  34  45



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ekonomi Islam

4C

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2302025005 MAULIDINA RIANTI PUTRI  68 75  95 80 A 81.75

 2 2302025014 MEILIANI AULIARAHMA  78 84  95 60 A 84.50

 3 2302025030 RAUDHATUL ZAHRAH HATUMENA  60 78  80 80 B 74.50

 4 2302025031 VARISA RAMADHANI  55 85  94 100 A 82.60

 5 2302025032 TITANIA AURELLIE MICHELA  60 85  90 100 A 82.25

 6 2302025046 MUHAMAD PANJI SATRIA  60 84  77 80 B 74.80

 7 2302025050 AZZAHRA PUTRI ARDANA  55 85  70 100 B 73.00

 8 2302025054 LIALI KAMALI  60 88  92 100 A 83.80

 9 2302025057 AYU ZAHRA AFRIELA  70 80  95 90 A 84.50

 10 2302025058 MUHAMMAD RAFI 'AR RASYID  70 74  78 70 B 74.20

 11 2302025060 SHOFIA HUSNA  88 88  100 100 A 94.00

 12 2302025062 DIYAH SETYORINI  73 84  94 90 A 85.85

 13 2302025067 AULIA SYAHMAH  55 87  87 100 A 80.30

 14 2302025074 MARSELA SALSABILLA  70 83  80 100 A 80.25

 15 2302025075 AYU ANDINI MAHESA PUTRI  55 85  70 100 B 73.00

 16 2302025076 FAUZIYYAH AZIGHA  70 84  92 90 A 84.30

 17 2302025081 INTAN NUR'AINI  50 78  74 90 B 70.60

 18 2302025082 SYARIFAH HANINA  70 80  100 90 A 86.50

 19 2302025089 DWI AYU LESTARI  55 75  67 90 B 68.30

 20 2302025094 TABITA DWI RAHMA  73 85  77 100 A 80.30

 21 2302025097 SISKA AMELIA DWI IVANI  60 88  94 100 A 84.60

 22 2302025102 HAPPY SALWA  83 90  97 100 A 92.05

 23 2302025103 LINDA DARIS  60 74  100 90 A 82.50

 24 2302025107 ELLISYA DIANA MASKURI  50 78  87 80 B 74.80

 25 2302025113 JIHAN RAHMA AMALIA  65 84  95 90 A 84.25

 26 2302025120 MELA DEWI LESTARI  63 84  90 100 A 82.75

 27 2302025128 YUNITA ISMALIYA  55 84  71 90 B 72.15



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ekonomi Islam

4C

Ekonomi dan Bisnis

Manajemen

ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2302025135 IRMAWATI  73 83  90 100 A 85.00

 29 2302025140 TIA ANGGRAINI  80 75  90 90 A 83.75

 30 2302025145 ALSYA MOESTIKA WHARIANTI  60 84  100 90 A 85.00

 31 2302025150 MUHAMMAD RIZKY RAMADHANI  60 78  65 80 B 68.50

 32 2302025157 AYU TRI LESTARI  70 70  80 90 B 76.00

 33 2302025166 MUTIARA NASYWA  80 85  75 100 A 81.25

 34 2302025172 ANDRE NURMAN LELO  65 78  65 80 B 69.75

 35 2302025174 NURUL AZIZAH  67 78  75 90 B 75.25

 36 2302025181 ABDULLAH GUNAWAN  68 80  80 70 B 76.00

 37 2302025185 JIMLY ASSHIDDIQIE RAHIMAN  65 79  90 80 A 80.00

 38 2302025186 NAJWA RAHMALIA  75 78  60 70 B 69.25

 39 2302025189 NUR HAVIVAH ADELIA PUTRI  62 84  63 70 B 68.70

 40 2302025190 MUH. ANDIKA KAMARUDDIN  65 77  67 30 C 65.30

 41 2302025192 TAQWIM AL AZIZ  75 73  90 80 A 81.00

 42 2302025194 KYILA AZ-ZAHRA  60 75  65 90 B 68.75

 43 2302025201 DERENDRA UZIEL SACHIO  60 84  65 70 B 69.00

 44 2302025207 NUR AMALLIA  65 88  85 100 A 82.25

 45 2302025222 FITRI YUSNISA  60 70  60 70 C 63.50

ARIEF FITRIYANTO, SE., Sy., M.Si.

Ttd


	SK NGAJAR GENAP 2024-2024.pdf (p.1-2)
	arief fitriyanto.pdf (p.3)

